МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

по мобилизации дополнительных доходов в местный бюджет
19.12.2019

             № 4
11:00

                    кабинет 214

Шерстнева А.Ю. – заместитель Главы города, председатель комиссии
Присутствовали:

Члены комиссии:

	Кириленко Артем Михайлович –
	заместитель Председателя Думы города

	Трофимова Елена Валерьевна –
	заместитель начальника Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Дергунова Елена Владимировна –
	директор департамента финансов

	Прилипко Олег Васильевич –
	председатель комитета по земельным отношениям

	Емельянова Римма Гареевна –
	председатель комитета по управлению имуществом

	Леоненко Елена Владимировна –
	заместитель начальника правового управления

	Капустина Татьяна Александровна –

	начальник управления доходов и долговой политики департамента финансов

	Комлева Виктория Васимовна –
	начальник отдела доходов управления доходов и долговой политики департамента финансов

	Яцутко Екатерина Леонидовна –
	начальник отдела развития предпринимательства управления инвестиций и развития предпринимательства

	Гадалин Алексей Владимирович –
	начальник отдела муниципального земельного контроля контрольного управления

	Приглашенные:

	Нутфуллина Елена Сергеевна

	заместитель директора департамента городского хозяйства

	Кузнецова Галина Михайловна
	начальник управления по труду

Повестка дня:
1. О неисполнении налоговыми агентами (налогоплательщиками) обязательств по перечислению (уплате) налога на доходы физических лиц, единого налога на вмененный доход, налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения, страховых взносов.
2. О неисполнении обязательств по перечислению платежей (налогов и сборов, страховых взносов) организациями, учредителем и (или) участником которых является муниципальное образование.

1. По первому вопросу повестки дня

РЕШИЛИ:
1.1. Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям, заслушанным на заседании комиссии, рекомендовать принять меры по исполнению обязательств, погашению имеющейся задолженности, урегулированию спорных вопросов.

1.2. Инспекции ФНС России по городу Сургуту организовать контроль в части исполнения обязательств по погашению задолженности по налоговым платежам и страховым взносам организациями (индивидуальными предпринимателями), приглашенными на заседание комиссии. В срок до 01.02.2020 года представить информацию о суммах погашенной задолженности в адрес департамента финансов.
2. По второму вопросу повестки дня
РЕШИЛИ:
1.1. Руководителям муниципальных унитарных предприятий, заслушанным на заседании комиссии, рекомендовать принять меры по исполнению обязательств, погашению имеющейся задолженности, урегулированию спорных вопросов.
1.2. Департаменту городского хозяйства, комитету по управлению имуществом организовать контроль в части исполнения обязательств по перечислению платежей (налогов и сборов, страховых взносов) организациями, учредителем и (или) участником которых является муниципальное образование, разработать и реализовывать мероприятия, направленные на недопущение задолженности за такими организациями.
В срок до 01.02.2020 года представить информацию о суммах погашенной задолженности в адрес департамента финансов.
1.3. Департаменту финансов Администрации города организовать рабочую встречу с департаментом городского хозяйства по вопросу уплаты задолженности СГМУП «Тепловик» в срок до 15.02.2020.
Председатель комиссии –
заместитель Главы города                                                                    А.Ю. Шерстнева
Протокол вела,

начальник отдела доходов управления
доходов и долговой политики                                                                   В.В. Комлева